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PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO JACARE

ESTADO DO PARA

CNPJ 76.407.568/0001-93, Rua Rui Barbosa, 96, Centro - Telefax (43) 3537-1212,
Parana

E-mail: pmbj@uol. com.br

CEP 86 385-000 — Barra do Jacaré -

MEMORANDO BARRA DO JACARE 06 DE JANEIRO 2022

Exmo. Senhor
EDIMAR DE FREITAS ALBONETI

Prefeito Municipal

Il
I Prezado Senhor:
ra abertura de processo DISPENSA

ESA DE LIMPESA DE CAIXA DE AGUA E DESINSETIZACAO E
er todas as secretarias municipais, GABINETE, EDUCA(;AO
ASISTENCIA SOCIAL, SAUDE, MEIO AMBIENTE E

Vvenho por meio deste, solicitar a autorizagado pa

para a Contratacdo DE EMPR
DESRATIZAGAO que ird atend
OBRAS E URBANISMO.

ADMINISTRATIVO.

Em anexo se encontra o termo de referéncia e a pesquisa de prego realizada.

manifestamos N0ssOS agradecimentos.

No aguardo da autorizagdo,

Atenciosamente,

] gy

/ .
Z ZJ’/’JQ
|AN DE ARAUJO SANTOS

ROGER ADAM BRA
SECRETARIO DE FINANGAS



PREFEITURA MUNICIPAL DE | BARRA DO JACARE( Y

ESTADO DO PA

CNPJ 76.407.568/0001-93, Rua Rui Barbosa, 96, Centro - Telefax (43) 3537-1212, CEP 86 385-000 — Barra do Jacaré -
Parana

E-mail: pmbj@uol.com.br

PEDIDO INICIAL DE LICITAGAO

De: Secretaria de Finangas
Para: Setor de Licitagdes e Contratos
Data: 06 de janeiro de 2022

Prezado Senhor:

Venho por meio deste, solicitar que seja realizado o processo de dispensa
para a Contratagdo DE EMPRESA DE LIMPESA DE CAIXA DE AGUA E

DESINSETIZAGAO E DESRATIZAGCAO que ira atender todas as secretarias
municipais, GABINETE, EDUCACAO OBRAS E URBANISMO. ASISTENCIA
SOCIAL, SAUDE, MEIO AMBIENTE E ADMINISTRATIVO.

Encaminhamos em anexo a autorizacdo do prefeito, termo de referéncia e parecer contabil
para dar a continuidade no procedimento DISPENSA DE LICITAGAO.

Atenciosamente,

S

ROGER ADAM BRAIAN DE ARAUJO SANTOS
SECRECARIA DE FINANGCAS




PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO JACARE f
ESTADO DO PARANA

CNPJIMF 76.407.568/0001-93, Rua Rui Barbosa n°. 96 Centro, FonelFax 0xx 43-35371212 - CEP 86.385-000

TERMO DE REFERENCIA

SETOR: SECRETARIA DE FINANCAS
GESTOR RESPONSAVEL: EDIMAR DE FREITAS ALBONETI

OBJETO COM DESCRICAO DETALHADA: HIGIENIZAGAO DE CAIXA DE AGUA,
DESINSETIZAGAO E DESRATIZAGAO.

SETORES A SEREM FEITAS AS DETETIZACOES E HIGIENIZACAO.
PREFEITURA MUNICIPAL

POSTO DE SAUDE ANTIGO

UBS

ESCOLA MUNICIPAL PIO XIi

GINASIO DE ESPORTES

SECRETARIA DE EDUCAGAO

BIBLIOTECA CIDADA

CONSELHO TUTELAR

PROVOPAR

EMATER

PROJETO MUNICIPAL

CRECHE

CASA MORTUARIA

CRAS

CENTRO CULTURAL

JUSTIFICATIVA PARA A CONTRAGCAO: HIGIENIZAGAO DE CAIXA DE AGUA,
DESINSETIZACAO E DESRATIZAGAO, PARA TODAS AS SECRETARIAS E PREDIOS
PUBLICOS DO MUNICIPIO.

MOTIVO PELA DISPENSA, TRABALHO REALIZADO UMA VEZ POR ANO, SEMPRE NO
INICIO DO ANO LETIVO.



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO JACARE
ESTADO DO PARANA

CNPJIMF 76.407.568/0001-93, Rua Rui Barbosa n°. 96 Centro, Fone/Fax 0xx 43-35371212 - CEP 86.385-000

PARECER CONTABIL: EM ANEXO
CONDIGOES DE RECEBIMENTO DOS OBJETOS: NAO HA

PRAZO DE ENTREGA E FORMA DE PAGAMENTO: Entrega do objeto desta dispensa de

licitagao se daré em dias uteis, junto ao setor solicitante, obedecendo o prazo de 03 (trés) dias.

O Pagamento sera realizado em até 15 dias apos a apresentagao da nota fiscal e termino da
prestagéo do servico.

AMOSTRAS DE PRODUTOS: NAO HA
FISCAL DO CONTRATO: ROGER ADAM BRAIAN DE ARAUJO SANTOS

OUTRAS INFORMACOES NECESSARIAS AQ EDITAL: EMPRESA VENCEDORA TEM QUE
OBTER LAUDO TECNICO.

LOCAL E DATA: BARRA DO JACARE 06 DE JANEIRO DE 2022

ey 4 *_\hx
K</' 1/7- /(’ ¢

270 2
ROGER ADAM BRAIAN DE ARAUJO SANTOS
SECRETARIO DE FINANCAS
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PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO JACARE
ESTADO DO PARANA

CNPJIMF 76.407.568/0001-93, Rua Rui Barbosa n°. 96 Centro, Fone/Fax 0xx 43-35371212 - CEP 86.385-000

Barra do Jacaré — PR, 07 de janeiro de 2022.

Secretaria Municipal de Educagao

Venho por meio de este solicitar que seja realizada a licitagdo de limpeza de caixa
d’agua, desinsetizagdo e desratizacao dos prédios da Escola Municipal Pio Xll, Secretaria
Municipal de Educagao, Centro Cultural e CMEL.

Atenciosamente,

)
/ \\\1\ .“

( ) /’Q)\ka/cﬂ
GilmafaiNins de Souza Prado
Secretaia de Educagéao




PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO JACARE
ESTADO DO PARANA

CNPJIMF 76.407.568/0001-93, Rua Rui Barbosa n°. 96 Centro, FonelFax Oxx 43-35371212 - CEP 86.385-000
Barra do Jacaré — PR, 07 de janeiro de 2022.
Secretaria Municipal de Agricultura, Abastecimento e Meio Ambiente

Venho por meio de este solicitar que seja realizada a licitagéo de limpeza de caixa
d’agua, desinsetizagéo e desratizagao do Prédio da EMATER.

Atenciosamente,

Amarildo-Aparecido do Nascimento
Secretario de Agricultura
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PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO JACARE

ESTADO DO PARAN
CNPJ 76.407.568/0001-93, Rua Rui Barbosa, 96, Centro — Telefax (43) 3537-1212, CEP 86.385-000 — Barra do Jacaré —
Parana
E-mail: pmbj@uol.com.br

PEDIDO DE INCLUSAO DE PREDIO PUBLICO

De: Secretaria de Aviac¢io, Obras e servicos Publicos
Para: Setor de Administrativo
Data:20 de fevereiro de 2022

Prezado Senhor:

Venho por meio deste, solicitar que seja realizado incluido ao processo de
licitagdo de dedetizag@o a inclusdo do prédio da Capela Mortudria localizada na

Rua Rui Barbosa .

Tendo Fé que meu pedido serd atendido renovo meus votos de estima e

consideragdo.

Atenciosamente,

/7
/ /)
éMLQ 6’2@,@/&%/ Ltk Mgf@ .
Paulo Henrique Gaf(ego df sifva
Diretor Mun. De Servigos Urbanos € Rurais
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PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO JACARE
ESTADO DO PARANA

CNPJIMF 76.407.568/0001-93, Rua Rui Barbosa n°. 96 Centro, Fone/Fax 0xx 43-35371212 - CEP 86.385-000

Barra do Jacaré — PR, 07 de janeiro de 2022.

Secretaria Municipal de Saude

Venho por meio de este solicitar que seja realizada a licitagéo de limpeza de caixa
d’agua, desinsetizagéo e desratizagao dos prédios da UBS, Posto de Saude Antigo, Academia
da Saude.

Atenciosamente,

Poliana Caruline Rosa da Costa
Secretaria de Saude



¥
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO JACARE
ESTADO DO PARANA

CNPJIMF 76.407.568/0001-93, Rua Rui Barbosa n°. 96 Centro, Fone/Fax 0xx 43-35371212 - CEP 86.385-000

Barra do Jacaré — PR, 07 de Janeiro de 2022

Venho por meio de este solicitar o pedido de licitagao de limpeza de caixa d’agua,
desinsetizagao e desratizagao do prédio da Prefeitura Municipal de Barra do Jacaré

Atenciosamente,

{
E de Freitas Alboneti
refeito Municipal
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\
Secretaria Municipai de Assisténcia Social

BARRA DO JACARE — PARANA CNPJ: 76.407.56/001-93
Rua Parana n? 202 (centro)- telefone (43) 35371171
e-mait: socialbi@hotmail.com

Secretaria de Assisténcia Socia}

Venho por meio desse solicitar o pedido de licitacio de fimpeza de caixa d'dgua
e desinsetizacao e desratizacao dos setores: Consalho Tutelar; Projeto da
Crianca e Adolescente em AcSo; CRAS e PROVOPAR.

Atenciosamente
#cngr .
S0ci R4 y
08 g icy
‘@ Eamecre, o AR D "
ety 1ds CAARE T
Varlete Inés Calixto  (43) 35'33&;;;,;:;

Secretaria Municipal de Assisténcia Social
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INSTRUGAO DE TRABALHO SEQUENcm REVISAO l

IMUNIPESTS
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Orgamentos 075 (Inicial)

PROPOSTA TECNICA N° 075/22 DE 05/01 /2022

by

A

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO JACARE
1 CNPJ: 76.407.568/0001-93

A/C: Roger

PROPOSTA TECNICA

1 - CONSIDERAGOES INICIAIS

ﬂ Esta PROPOSTA TECNICA tem como objetivo 0s servigos de Controle de Pragas €
Higienizagdo de Reservatorios nos 0rgaos publicos da Prefeitura Municipal de Barra do
Jacaré — PR.

2 - VISTORIA
A vistoria técnica foi realizada, pelo Técnico da LanaSolo Sr. Daniel Pagliaci, e foi possivel

definir metodologias especificas de trabalho para o controle efetivo das pragas nos diversas
ambientes da planta considerando nossa avaliagao técnica e as necessidades dos

ambientes.

RAZAO SOCIAL: HELIO FUKUDA FERREIRA ME
NOME FANTASIA: DESINSETIZADORA LANA SOLO
BANDEIRANTES/PR — RUA FRE| RAFAEL PRONER, 1.890 — CENTRO - CEP: 86.360-000
TELEFONE: (43) 3542-3292 CELULAR: (43) 99609-1326
EMAIL: comercialcg@lanasolo.com.br



3 - METODOLOGIAS DE CONTROLE

3.1 - DESINSETIZAGAO

O cronograma de atividades proposto contemplara uma visita para estar realizando as
aplicagbes periddicas de inseticidas por meio de micropulverizagoes, termonebulizagdes,
atomizacdo, polvilhamento € iscagem com gel inseticida para o controle de formigas €
baratas nas areas internas € externas do prédio administrativo, etc.

3.2- DESRATIZAGAO

O cronograma de atividades proposto contemplara uma visita para controle de roedores,
levando em consideragao cada tipo de ambiente, com metodologia especifica para 0S
problemas a serem combatidos. Para o controle dos locais, faremos O mapeamento da

,

planta. Havera a distribuicao de iscas raticidas em pontos estratégicos em formas de pellets
e blocos parafinados nas areas externas.

3.3 — HIGIENIZAGAO DE RESERVATORIOS DE AGUA

O cronograma de atividades proposto contemplara uma visita para a realizagdo das
limpezas e higienizagdes dos reservatérios de agua.

4 - CORPO TECNICO

A LanaSolo mantém uma equipe técnica, treinada e subordinada aos Responséaveis
Técnicos, para instalacéo, monitoramento, manutengdo dos equipamentos, execugdo de
servicos e levantamentos de dados de campo.

Cabera aos Responsaveis Técnicos a elaboragdo de relatérios técnicos, analise de
resultados.

5 - PRODUTOS A SEREM UTILIZADOS
Utilizamos Saneantes Domissanitarios previamente testados pelos fabricantes € registrados
pelo Ministério da Saude. Todos 0s Saneantes a serem utilizados possuem FISPQ (Ficha de

Informacgdes de Seguranca de Produtos Quimicos).

6 - SEGURANCA LanaSolo
A LanaSolo mantem um Técnico de Seguranga responsavel pela elaboragéo e cumprimento
dos programas das areas de Seguranca, Meio Ambiente e saude Ocupacional em

atendimento & Legislag@o Trabalhista.



7 - VALORES
)ﬁ HIGIENIZACAO DE CAIXAS DE AGUA
lfQUANT SERVICOS LOCAL VALOR UNIT. VALOR TOTAL
r 01 Caixas de Agua —1.000 | Prefeitura Municipal RS 120,00 RS 120,00
\ 03 Caixas de Agua—1.0001 | Posto de Saude RS 120,00 RS 360,00
r 04 Caixas de Agua —1.000 | Escola M. Pio VI RS 120,00 RS 480,00
r 01 Caixas de Agua—1.000| | Quadra Esportes RS 120,00 RS 120,00 |
lﬁ 01 Caixas de Agua —1.000 | Secretaria Educagao RS 120,00 RS 120,00 J
T 02 Caixas de Agua —1.000 | Biblioteca Cidada RS 120,00 RS 240,00
04 Caixas de Agua —1.000 | | creche Municipal RS 120,00 RS 480,00 :\
\ 01 Caixas de Agua —1.000 | Conselho Tutelar RS 120,00 RS 120,00
01 Caixas de Agua —1.000 | Provador RS 120,00 RS 120,00
01 Caixas de Agua— 5001 | Emater RS 80,00 RS 80,00
02 Caixas de Agua— 500 | Projeto Municipal RS 80,00 RS 160,00 4\
01 | Caixas de Agua— 5001 | Casa Mortuéria RS 80,00 R$ 80,00 |
01 | Caixas de Agua— 5001 | Creas RS 80,00 RS 80,00
o | e e e | Centro Cultural R$ 00,00 R$ 00,00
TOTAL: | R$ 2.560,00
DESINSETIZAGAO
QUANT. SERVICOS LOCAL VALOR UNIT. VALOR TOTAL
01 Desinsetizagdo prefeitura Municipal RS 320,00 RS 320,00
01 r Desinsetizagao Posto de Saude RS 320,00 RS 320,00
01 Desinsetizagao \ Escola M. Pio VIl RS 320,00 L RS 320,00
01 Desinsetizagdo | Quadra Esportes RS 320,00 |  R$320,00
01 Desinsetizagao [ Secretaria Educagdo RS 320,00 RS 320,00
01 Desinsetizagdo Biblioteca Cidadd RS 320,00 RS 320,00
01 Desinsetizagdo Creche Municipal RS 320,00 RS 320,00
01 Desinsetizagao Conselho Tutelar RS 320,00 RS 320,00
01 Desinsetizagdo Provador RS 320,00 RS 320,00
01 Desinsetizagdo Emater RS 320,00 RS 320,00
01 \ Desinsetizagao Projeto Municipal RS 320,00 RS 320,00
01 | Desinsetizagdo Casa Mortudria RS 320,00 RS 320,00
01 | Desinsetizagdo | Creas RS 320,00 RS 320,00
01 Desinsetizagao Centro Cultural RS 320,00 RS 320,00

TOTAL: | R$ 4.480,00

e W



| DESRATIZAGAO
QUANT. SERVICOS LOCAL VALOR UNIT. VALOR TOTAL
01 Desratizagdo pPrefeitura Municipal 150,00 RS 150,00
01 Desratizagdo “Posto de Saude 150,00 RS 150,00
F 01 Desratizagdo Escola M. Pio VI 150,00 RS 150,00
01 Desratizagdo Quadra Esportes 150,00 RS 150,00
r 01 Desratizagdo Secretaria Educagdo 150,00 RS 150,00
r 01 Desratizagao Biblioteca Cidada 150,00 RS 150,00
Desratizagao Creche Municipal 150,00 \ RS 150,00
Desratizag30o | Conselho Tutelar 15000 | R$ 150,00 |
Desratizagao \ Provador 150,00 RS 150,00
Desratizagao l Emater 150,00 RS 150,00
Desratizagao Projeto Municipal 150,00 RS 150,00
Desratizagao Casa Mortuaria l 150,00 RS 150,00
Desratizagao Creas 150,00 RS 150,00
Desratizagdo Centro Cultural 150,00 \ RS 150,00

TOTAL: | R$ 2.100,00

TOTAL GERAL: R$ 9.140,00 (nove mil cento e quarenta reais)

@ Condigoes de pagamento: A Combinar
®m Prazo de execugao: Horas
@ Validade do orgamento: 30 dias

8 - EMPRESA

RAZAO SOCIAL: Hélio Fukuda Ferreira ME
CNPJ: 13.936.447/0001-19

I.E: 905.642.863-9

1.M: 31.497

ALVARA VIG. SANITARIA: 288/2021

LICENGA AMBIENTAL: 3234

CADASTRO IBAMA: 6434859

CERTIFICADO DE LICENGA AMBIENTAL IAP N° 141703-R1

Estamos a disposi¢ao para quaisquer esclarecimentos adicionais,
Sem mais,

Daniel Pagliaci
Representante Comercial
Telefone: (43) 3542-3292

OBSERVACOES LANASOLO
\ Proposta Aprovada -[ Data:
Proposta Reprovada Data:
| | Proposta Rene gociada

comercialcp@lanasolo.com.br
www.lanasolo.com.br
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CONTROLE INTEGRADO DE PRAGAS

Ferreira & Gongalves Controle Ambiental Ltda.
CNPJ: 19.416.029/0001-87 IE: 90.651.638-18 IAP/RLAS: 163976-R1
Rua: Vereador Pedro Silva n° 43, Centro, CP: 48, Prado Ferreira-PR
CEP: 86.618-000 Fone: (43) 99172-7679/ 99608-3040
E-mail: mariogon@hotmail.com.br

| Empresa: Prefeitura Municipal de Barra do Jacaré — CNPJ: 76.407.568/0001-93
~ A/C Roger

05/01/2022

PROPOSTA TECNICA

Esta proposta técnica tem como objetivo a realizagdo de servigos de Desinsetizagdo, Desratizagdo

e de Higienizagao e Desinfecgdo Hidrica.

1

HIGIENIZAGAO DE CAIXAS DE AGUA

SERVICOS

LOCAL VALOR UNIT. VALOR TOTAL

Caixas de Agua—1.000 |

Prefeitura Municipal RS 140,00 RS 140,00

Caixas de Agua—1.000 |

Posto de Salde RS 140,00 RS 420,00

Caixas de Agua —1.000 |

Escola M. Pio VII RS 140,00 RS 560,00

Caixas de Agua —1.000 |

Quadra Esportes RS 140,00 RS 140,00

Caixas de Agua —1.000 |

Secretaria Educacdo RS 140,00 RS 140,00

Caixas de Agua —1.000 |

Biblioteca Cidada RS 140,00 RS 280,00

Caixas de Agua —1.000 |

Creche Municipal RS 140,00 RS 560,00

Caixas de Agua —1.000 |

Conselho Tutelar RS 140,00 RS 140,00

Caixas de Agua—1.000 |

Provador RS 140,00 RS 140,00

Caixas de Agua— 500 |

Emater RS 120,00 RS 120,00

Caixas de Agua— 500 |

Projeto Municipal RS 120,00 RS 240,00

Caixas de Agua— 5001

Casa Mortuaria RS 120,00 RS 120,00

Caixas de Agua— 500 |

Creas RS 120,00 RS 120,00

Centro Cultural RS 00,00 RS 00,00

Total: | R$ 3.120,00

DESINSETIZACAO

SERVICOS

LOCAL VALOR UNIT. VALOR TOTAL

01

Desinsetiza¢do

Prefeitura Municipal RS 370,00 RS 370,00

01

Desinsetizagdo

Posto de Saude RS 370,00 RS 370,00

01

Desinsetizagdo

Escola M. Pio VII RS 370,00 RS 370,00

01

Desinsetizacao

Quadra Esportes RS 370,00 RS 370,00

01

Desinsetizagdo

Secretaria Educacdo RS 370,00 RS 370,00

01

Desinsetizagdo

Biblioteca Cidada RS 370,00 RS 370,00

01

Desinsetizagdo

Creche Municipal RS$ 370,00 RS 370,00

01

Desinsetizacao

Conselho Tutelar RS 370,00 RS 370,00

01

Desinsetizagdo

Provador RS 370,00 RS 370,00

0l

Desinsetizagao

Emater RS 370,00 RS 370,00

01

Desinsetizacdo

Projeto Municipal RS 370,00 RS 370,00

01

Desinsetizacdo

Casa Mortudria RS 370,00 RS 370,00

01

Desinsetizagdo

Creas RS 370,00 RS 370,00

01

Desinsetizagdo

Centro Cultural RS 370,00 RS 370,00

Total: | R$ 5.180,00

. Continua na pagina seguinte.
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TEAL 1 gy Ferreira & Gongalves Controle Ambiental Ltda.
) iV E> CNPJ: 19.416.029/0001-87 IE: 90.651.638-18 IAP/RLAS: 163976-R1

el

Rua: Vereador Pedro Silva n° 43, Centro. CP: 48, Prado Ferreira-PR
c y ) ’
ONTROL€ INTEGRADO DE PRAGAS CEP: 86.618-000 Fone: (43) 99172-7679/ 99608-3040

E-mail: mariogon@hotmail.com.br

Empresa: Prefeitura Municipal de Barra do Jacaré — CNPJ: 76.407.568/0001 -93
A/C Roger 05/01/2022

. Continuagédo da Proposta Técnica.

DESRATIZAGCAO

QUANT. SERVICOS LOCAL VALOR UNIT. VALOR TOTAL
01 Desratizacdo Prefeitura Municipal 180,00 RS 180,00
01 Desratizacdo Posto de Salde 180,00 RS 180,00
01 Desratizacdo Escola M. Pio VII 180,00 RS 180,00
01 Desratizacdo Quadra Esportes 180,00 RS 180,00
01 Desratizacdo Secretaria Educacdo 180,00 RS 180,00
01 Desratizagdo Biblioteca Cidada 180,00 RS 180,00
01 Desratizagdo Creche Municipal 180,00 RS 180,00
01 Desratizacdo Conselho Tutelar 180,00 RS 180,00
01 Desratizacdo Provador 180,00 RS 180,00
01 Desratizacdo Emater 180,00 RS 180,00
01 Desratizacdo Projeto Municipal 180,00 RS 180,00
01 Desratizacdo Casa Mortudria 180,00 RS 180,00
01 Desratizagdo Creas 180,00 RS 180,00
01 Desratizacdo Centro Cultural 180,00 RS 180,00

Total: | R$ 2.520,00

Total Geral: R$ 10.820,00

Consideragées Finais

| O emprego de todas as substancias nas dependéncias dos locais acima citados para o controle |
. integrado das pragas e para as limpezas e desinfecgdes dos reservatorios de agua sio aprovados |

¢ e controlados pelo Ministério da Saude.
| A Ecosolugdes emitira Laudo Técnico e Certificado de Garantia do controle integrado de pragas e

| das limpezas e desinfecgbes dos reservatoérios de agua, para fins de fiscalizagao sanitaria.
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ComMBAT

DEDETIZAGAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO JACARE

CNPJ: 76.407.568/0001-93

A/C: Roger

HIGIENIZAGAO DE CAIXAS DE AGUA

QUANT. SERVICOS LOCAL VALOR UNIT. —VALOR TOTAL
01 Caixas de Agua—1.000| | Prefeitura Municipal RS 150,00 RS 150,00
03 Caixas de Agua—1.000| | Posto de Saude R$ 150,00 RS 450,00
04 Caixas de Agua—1.000| | Escola M. Pio VII RS 150,00 RS 600,00
01 Caixas de Agua—1.000| | Quadra Esportes RS 150,00 RS 150,00
01 Caixas de Agua—1.000| | Secretaria Educagdo RS 150,00 RS 150,00
02 Caixas de Agua—1.000| | Biblioteca Cidada RS 150,00 RS 300,00
04 Caixas de Agua—1.0001 | Creche Municipal RS 150,00 RS 600,00
01 Caixas de Agua—1.0001 | Conselho Tutelar RS 150,00 RS 150,00
01 Caixas de Agua—1.0001 | Provador RS 150,00 RS 150,00
01 Caixas de Agua— 5001 | Emater R$ 100,00 RS 100,00
02 Caixas de Agua— 5001 | Projeto Municipal RS 100,00 RS 200,00
01 Caixas de Agua— 500 | Casa Mortuaria RS 100,00 RS 100,00
01 Caixas de Agua— 500 | Creas RS 100,00 RS 100,00
e Centro Cultural RS 00,00 RS 00,00

TOTAL: | R$ 3.200,00




=

DESINSETIZAGAO

QUANT. SERVICOS LOCAL VALOR UNIT. VALOR TOTAL
01 Desinsetizagdo Prefeitura Municipal RS 350,00 RS 350,00
01 Desinsetizagdo Posto de Saude RS 350,00 RS 350,00
01 Desinsetizagao Escola M. Pio VII RS 350,00 RS 350,00
01 Desinsetizagdo Quadra Esportes RS 350,00 RS 350,00
01 Desinsetizagdo Secretaria Educagdo RS 350,00 RS 350,00
01 Desinsetizagdo Biblioteca Cidada RS 350,00 RS 350,00
01 Desinsetizagao Creche Municipal RS 350,00 RS 350,00
01 Desinsetizagao Conselho Tutelar RS 350,00 RS 350,00
01 Desinsetizagdo Provador RS 350,00 RS 350,00
01 Desinsetizagao Emater RS 350,00 RS 350,00
01 Desinsetizagdo Projeto Municipal RS 350,00 RS 350,00
01 Desinsetizagao Casa Mortuaria RS 350,00 RS 350,00
01 Desinsetizagdo Creas RS 350,00 RS 350,00
01 Desinsetizagao Centro Cultural RS 350,00 RS 350,00

TOTAL: | R$ 4.900,00

DESRATIZAGAO

QUANT. SERVICOS LOCAL VALOR UNIT. VALOR TOTAL
01 Desratizagao Prefeitura Municipal 170,00 RS 170,00
01 Desratizacdo Posto de Saude 170,00 RS 170,00
01 Desratizagao Escola M. Pio VII 170,00 RS 170,00
01 Desratizagao Quadra Esportes 170,00 RS 170,00
01 Desratizagdo Secretaria Educagdo 170,00 RS 170,00
01 Desratizagao Biblioteca Cidada 170,00 RS 170,00
01 Desratizagao Creche Municipal 170,00 RS 170,00
01 Desratizagdo Conselho Tutelar 170,00 RS 170,00
01 Desratizagao Provador 170,00 RS 170,00
01 Desratizagdo Emater 170,00 RS 170,00
01 Desratizagao Projeto Municipal 170,00 RS 170,00
01 Desratizacdo Casa Mortuadria 170,00 RS 170,00
01 Desratizagao Creas 170,00 RS 170,00
01 Desratizagao Centro Cultural 170,00 RS 170,00

TOTAL: | R$ 2.380,00

TOTAL GERAL: R$ 10.480,00
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PEREIRA E DEPAULI C

"12.440.832/0664-08"

PEREIRA & DEPAULI
ﬂh SERV. DE DEDETIZAGAD LTDA.
‘\
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~RVICOS DE DEDETIZAGAO LTDA
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CARLOS A. DE SOUZA IMUNIZAGAO EIRELI

CNPJ: 06.295.223/0001-00 Rua: Elias Gardim, |59- Sao Silvestre.- Ourinhos-SP

ALTERNATIVA

INSCR. EST. 495.135.988.1 14 CEP 19.902-400
d\ / - LICENGA: 1.305.195 Telefone/Fax: (014) 3325-2139
lz REG. CEVS 353470815-747-000003--0 Celular (014) 9.9651-1774
De et a?ao E- mail: alternativacal@hotmail.com

LIMPEZA DE CAIXAS D’AGUA
DESENTUPIMENTO

3\

A

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO JACARE

CNPJ: 76.407.568/0001-93

A/C: Roger
CAIXAS DE AGUA

QUANT. SERVICOS LOCAL VALOR UNIT. VALOR TOTAL
01 Caixas de Agua—1.0001 | Prefeitura Municipal RS 160,00 RS 160,00
03 Caixas de Agua—1.0001 | Posto de Satde RS 160,00 RS 480,00
04 Caixas de Agua—1.000| | Escola M. Pio VII RS 160,00 RS 640,00
01 Caixas de Agua—1.0001 | Quadra Esportes RS 160,00 RS 160,00
01 Caixas de Agua—1.0001 | Secretaria Educacao RS 160,00 RS 160,00
02 Caixas de Agua—1.000 | | Biblioteca Cidad3 RS 160,00 RS 320,00
04 Caixas de Agua—1.0001 | Creche Municipal RS 160,00 RS 640,00
01 Caixas de Agua—1.0001 | Conselho Tutelar RS 160,00 RS 160,00
01 Caixas de Agua—1.0001 | Provador RS 160,00 RS 160,00
01 Caixas de Agua— 5001 | Emater RS 140,00 RS 140,00
02 Caixas de Agua— 5001 | Projeto Municipal RS 140,00 RS 280,00
01 Caixas de Agua— 5001 | Casa Mortuéria RS 140,00 RS 140,00
01 Caixas de Agua— 500! | Creas RS 140,00 RS 140,00
- - Centro Cultural RS 00,00 RS 00,00

TOTAL: | R$ 3.580,00

DESINSETIZA(}I':\O

QUANT. SERVICOS LOCAL VALOR UNIT. VALOR TOTAL
01 Desinsetiza¢do Prefeitura Municipal RS 355,00 RS 355,00
01 Desinsetizacdo Posto de Saude RS 355,00 RS 355,00
01 Desinsetizacdo Escola M. Pio VII RS 355,00 RS 355,00
01 Desinsetizacédo Quadra Esportes RS 355,00 RS 355,00
01 Desinsetizagdo Secretaria Educacédo RS 355,00 RS 355,00
01 Desinsetizagdo Biblioteca Cidada RS 355,00 RS 355,00
01 Desinsetizagdo Creche Municipal RS 355,00 RS 355,00
01 Desinsetizacdo Conselho Tutelar RS 355,00 RS 355,00




e

CARLOS A. DE SOUZA IMUNIZAGAO EIRELI /

CNPJ: 06.295.223/0001-00 Rua: Elias Gardim, | 59- Sdo Silvestre.- Ourinhos-SP

AL RNATIVA INSCR. EST. 495.135.988.114 CEP 19.902-400

- LICENCA: 1.305.195 Telefone/Fax: (014) 3325-2139
Dedétifaclio  mwemmomims  smbamiin
LIMPEZA DE CAIXAS D'AGUA
DESENTUPIMENTO

01 Desinsetizagdo Provador RS 355,00 RS 355,00
01 Desinsetizacdo Emater RS 355,00 RS 355,00
01 Desinsetizagdo Projeto Municipal RS 355,00 RS 355,00
01 Desinsetizagdo Casa Mortuaria RS 355,00 RS 355,00
01 Desinsetizacdo Creas RS 355,00 RS 355,00
01 Desinsetizagdo Centro Cultural RS 355,00 RS 355,00

TOTAL: | R$ 4.970,00

DESRATIZACAO

QUANT. SERVICOS LOCAL VALOR UNIT. VALOR TOTAL
01 Desratizagao Prefeitura Municipal 175,00 RS 175,00
01 Desratizagao Posto de Saude 175,00 RS 175,00
01 Desratizagao Escola M. Pio VII 175,00 RS 175,00
01 Desratizagao Quadra Esportes 175,00 RS 175,00
01 Desratizagao Secretaria Educagdo 175,00 RS 175,00
01 Desratizacdo Biblioteca Cidad3 175,00 RS 175,00
01 Desratizacdao Creche Munitipal 175,00 RS 175,00
01 Desratizacdo Conselho Tutelar 175,00 RS 175,00
01 Desratizacdo Provador 175,00 RS 175,00
01 Desratizacdo Emater 175,00 RS 175,00
01 Desratizacdo Projeto Municipal 175,00 RS 175,00
01 Desratizacdo Casa Mortuéria 175,00 RS 175,00
01 Desratizacdo Creas 175,00 RS 175,00
01 Desratizacdo Centro Cultural 175,00 RS 175,00

TOTAL: | R$ 2.450,00

TOTAL GERAL: R$ 11.000,00
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Sccretaria da Micro e Pequena Empresa
Secretaria da Racionalizagao e Simplificagao

Departamento de Registro Empresarial e Integragéo REQUERIMENTO DE EMPRESARIO
Folhas 1/1
NUMERG DE IUF:NH'HCACAO 00 REGISTRO LE EMPRESA - NIRE DA SEDE NIRE DA FILIAL {proenche’ samante se 6lo referente a lTllral)
41107058042 XXX

NOME DO EMPAESARIO icompleto. sem avtewaluras)
HELIO FUKUDA FERREIRA

NACIONALIDAGE ESTANO GIVIL
BRASILEIRA DIVORCIADO(A}
SEX0 REGIME DE BENE w0 casaus)
Masculinu XXX
FILHO DF {pai) {inag)
GERALDO FERREIRA I TOSHICO FUKUDA
NASCIDD EM (dala ue (ascimenta) DOCUMENTO DE IDENTIFICACAQ (numert) Otgaa ermisson ur CRF(numwro)
07/07/1965 87543749 | SspP PR 040.884.048-07
EMANCIPADO POR (lanmd de amancpagan - sumenté na caso de maenos)
XXX
COMICILIALO NA {(LOGRADOURO - run, av. et¢) NUMERD
RUA FREI RAFAEL PRONER 1890
COMPLEMENTG BARROOISTRITG CEp CODIGO (10 MUNIGIPIO {80 da LIl Cormarcial)
XXX CENTRO 86360-000 005805 - Bandelrantes
MUNICIFIO UF
Bandeirantes PR
declara, sob as penas da lei, ndo estar impedido de exercer atividade empresaria, que ndo possui outro registro de empresario e requer:
A JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO PARANA A JUNTA COMERCIAL DO XXX
CODIGO E DESCRICAO DO ATO CODIGO E DESCR]CAO DO ATO
002 - ALTERACAO XXX
CODIGOE DESCRICAO DO EVENTO CODIGO E DESCRICAO DO EVENTO
021 - ALTERACAO DE DADOS (EXCETO NOME EMPRESARIAL) | XXX
NOME EMFRESARIAL ENGUADRAMENTO
HELIO FUKUDA FERREIRA ME (Microempresa)
COGRADGURD (ruaov ol N h NUMERO
RUA FREI RAFAEL PRONER 1890
COMBLENIENTD [BRRROTDISTRITE CEP CO0IGO DG MUNICIFIO (Uso da Junta Comarcial)
SUBSOLO [ CENTRO 86360-000 005805 - Bandeirantes
TONIZTPIG UF BATS CORREID ELETRONIGO (EMAIL)
Bandeirantes l PR I BRASIL lanasolo@superig.com.br
VALOR DO CARITAL - RS VALOR DO CAFITAL - {por axtense)
10,000,00 dez mil reais
CE0IE0 BE ATVIDADE ECONGMICA Doscrigaa do Objalo
bt T PRESTAGAQ DE SERVIGOS DE IMUNIZAGAO E CONTROLE DE PRAGAS URBANAS E PRAGAS
8122200 AGRICOLAS, ANALISES DE SOLOS E DE AGUA, ATIVIDADES DE APOIO A AGRICULTURA,

LIMPEZA DE CAIXA DE AGUA, CISTERNAS, BOCAS DE LOBO, CAIXA DE GORDURA, FOSSA
SEPTICA, DESENTUPIMENTO DE INSTALAGOES HIDRAULICAS RESIDENCIAIS E COMERCIAIS
POR HIDROJATEAMENTO, LIMPEZA DE TERRENOS URBANOS E RURAIS, LIMPEZA EM

Abvidade Yatordana

(161099, 7120100, 8121400,

$128090 PREDIOS E EM DOMICILIOS
GATA OF INICIO DA ATIVIDAGES NUMERG OF INSGRIGAD NG GNEJ \ SUP TR O
01/07/2011 13.936.447/0001-19 \ avioeaclo” [T 37Nk
DATA ASEINATIRA ASSINATURA DO EMPRESARIO f
| AR
PARA USO EXCLUSIVO DA JUNTA COMERCIAL P W i \
DEFERIDO. PUBLIQUE-SE E ARQUIVE-SE AT(ENTI CAO
L
. ' AU AR M
Sl PR2190002496885
PARA USO EXCLUSIVO DA JUNTA COMERCIAL \\J * Esta dotumentd ol gerado ne parkal Empresa Faal Parand

CERTIFICO O REGISTRO EM 15/04/2019 13:56 SOB N° 20191575593,
PROTOCOLO: 191575593 DE 09/04/2019., CODIGO DE VERIFICAGAO:
’v-—-« 11901713043, NIRE: 41107058042.

HELIO FUKUDA FERREIRA

R, SRS
jUNgg%ERAf&'AL LEANDRO MARCOS RAYSEL BISCAIA
SECRETARIO-GERAL
CURITIBA, 15/04/2019
www .empresafacil.pr.gov.br




Comprovante de Inscrigédo e de Situagao Cadastral

Contribuinte,

Confira os dados de Identificag@o da Pessoa Juridica e, se houver qualquer divergéncia, providencie junto a

RFB a sua atualizagao cadastral.

A informagéao sobre o porte que consta neste comprovante é a declarada pelo contribuinte.

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE INSCRIGAO
13.936.447/0001-19
MATRIZ

COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO
CADASTRAL

DATA DE ABERTURA
01/07/2011

NOME EMPRESARIAL
HELIO FUKUDA FERREIRA

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
LANASOLO IMUNIPESTS ME
(‘ 1 CODIGO E DESCRICAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
-ﬂ, 81.22-2-00 - Imunizagao e controle de pragas urbanas
CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
01.61-0-99 - Atividades de apoio a agricultura ndo especificadas anteriormente
71.20-1-00 - Testes e analises técnicas
81.21-4-00 - Limpeza em prédios e em domicilios
81.29-0-00 - Atividades de limpeza ndo especificadas anteriormente
CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
213-5 - Empresario (Individual)
LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO
R FREI RAFAEL PRONER 1890 SUBSL
CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
86.360-000 CENTRO BANDEIRANTES PR
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE
(43) 3542-3292

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

ThhAK

SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA

01/07/2011

DATA DA SITUAGAO CADASTRAL

(t"‘ MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL
|

SITUAGAO ESPECIAL

Fekedeseddekok Tkk Kk Rk

DATA DA SITUAGAO ESPECIAL

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 1.634, de 06 de maio de 2016.
Emitido no dia 15/04/2019 as 13:59:52 (data e hora de Brasilia).

Consulta QSA / Capital Social Voltar

A RFB agradece a sua visita. Para informagdes sobre politica de privacidade e uso,
Atualize sua pagina

Pagina: 1/1

[7]  Preparar Pagina
para impressdo

clique aqui.



Estado do FParana
Secretaria de Estado da Fazenda
Receita Estadual do Parana

Certiddao Negativa
de Débitos Tributarios e de Divida Ativa Estadual
N° 025845965-90

Certiddo fornecida para o CNPJ/MF:  13.936.447/0001-19
Nome: HELIO FUKUDA FERREIRA ME

Ressalvado o direito da Fazenda Publica Estadual inscrever e cobrar deébitos ainda néo
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando 0s registros da Secretaria de
Estado da Fazenda, constatamos nao existir pendéncias em nome do contribuinte acima identificado,
nesta data.

Obs.: Esta Certiddo engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a débitos de
natureza tributaria e néo tributaria, bem como ao descumprimento de obrigagoes tributarias acessorias.

Valida até 07/05/2022 - Fornecimento Gratuito

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada via Internet

www.fazenda.pr.gov.br

Fagmna 1de 1
¢ mitdo via Internet Publica (07/01/2022 07.32:27)




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: HELIO FUKUDA FERREIRA
CNPJ: 13.936.447/0001-19

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisédo judicial que determina sua
desconsideragao para fins de certificagéo da regularidade fiscal, ou ainda ndo vencidos; e

2. constam nos sistemas da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN) débitos inscritos
em Divida Ativa da Unido (DAU) com exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 do CTN, ou
garantidos mediante bens ou direitos, ou com embargos da Fazenda Publica em processos de
execugao fiscal, ou objeto de deciséo judicial que determina sua desconsideragéo para fins de
certificacéo da regularidade fiscal.

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certidao é valida para o estabelecimento malriz e suas filiais e, no caso de ente federalivo, para
lodos os orgaos e fundos publicos da administracgao direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo unico do art. 11 da Lein” 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificagado de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://iwww.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 10:38:12 do dia 06/01/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida ate 05/07/2022.

Cadigo de controle da certidéao: EFBB.B2C9.829B.4743

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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CAIRA ECONOMITA FEDERM]

¥

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  13.936.447/0001-19
Razdo Social:HELIO FUKUDA FERREIRA

Enderego: RUA FREI RAFAEL PRONER 1890 SUBSL / CENTRO / BANDEIRANTES / PR /
86360-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuigao que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado néo serviréd de prova contra cobranga de
quaisquer deébitos referentes a contribuigdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacdes com o FGTS.

Validade:02/01/2022 a 31/01/2022

Certificagdo NUimero: 2022010200590273082712
Informacao obtida em 06/01/2022 10:37:32

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

hilps lconsulta-crf caixa.gov.briconsultacri/pages/consultaEmpregador.jsf




PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES
ESTADO DO PARANA

SECRETARIA DE FAZENDA
RUA FREI RAFAEL PRONER, 1457 - CENTRO - FONE: (43)3542-4525 CEP 86360000
CNPJ  76.235.753/0001-48 :

4
l’)

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS N° 40 / 2022
Contribuinte

CERTIFICO, para que produza os efeitos legais, que revendo os arquivos Cadastrais desta Prefeitura
Municipal, neles NADA CONSTA com débitos vencidos até esta data, correspondente ao Contribuinte
abaixo mencionado.

Contribuinte: 225448 HELIO FUKUDA FERREIRA - ME

CPF/CNPJ: 13.936.447/0001-19 . RG/IE:

tnderego: RUA FREI RAFAEL PRONER N° 1890 Compl SUBSOLO
Bairro: CENTRO Cidade: BANDEIRANTES Uk PR
CEP: 86360000 e-mail' lanasolo@superig.com.br

A autenticidade e validade da presente certiddo podera ser confirmada na internet acessando
a pagina da Prefeitura Municipal, no enderego:
http://www.bandeirantes.pr.gov.br/

Emitida as 08:55:46 de 07/01/2022
Valida até 06/02/2022

Codigo de verificacdo: XFVN-ARFC
Certidao emitida gratuitamente.
Atengdo: Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: HELIO FUKUDA FERREIRA (MATRIZ E FILIALS)

CNPJ: 13.936.447/0001-19

Certiddo n®: 321343/2022

Expedicdo: 06/01/2022, as 10:50:08

Validade: 04/07/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicao.

Certifica-se due HELIO FUKUDA FERREIRA (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a)
no CNPJ sob o n° 13.936.447/0001-19, NAO CONSTA o RBanco Nacional de
Devedores Trabalhistas.

Certidio emitida com base no art. 642-A da Consolidacao das Leis do
I'rabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolugcdo Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Us dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho € estdo atualizados até 2 (dois) dis
anteriores & data da sua expedigdo.

No caso de pessoa juridica, a Certidao atesta a empresa en relacao
4 todos o0s seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br) .

Certiddo emitida gratuitamente,

INFORMACAO IMPORTANTE

Voo Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam osg dacdos

necessarios a ldentificacdao das PESS0as naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justi¢a do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em Tulgado ou om
acordos judiciais trabalhistas, inclusive nc conoaerne
recolhimentos pze“ilwuu'irlmn, a honordrios, a cust 18,
emolumentos ou a recolnimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Puablico do
Trabalho ou Comissao de Conciliagdo Prévia.




PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES
SECRETARIA DE SAUDE
SETOR DE VIGILANCIA SANITARIA

BARDEWANTES

)

LICENCA SANITARIA N° 288/2021

VENCIMENTO: 14/10/ 2022

Razdo Social: HELIO FUKUDA FERREIRA

Nome Fantasia: LANASOLO IMUNIPESTS

CNPJ: 13.936.447/0001-19

Enderego: Frei Rafael Proner, 1890 - Subsolo - Centro - Bandeirantes/PR - 86360-000

ATIVIDADES LICENCIADAS:

|”‘10161 -0/99 - Atividades de apoio a agricultura ndo especificadas anteriormente
8129-0/00 - Atividades de limpeza nédo especificadas anteriormente
8122-2/00 - Imunizagéo e controle de pragas urbanas
8121-4/00 - Limpeza em prédios e em domicilios

OBSERVAGCAO: O ESTABELECIMENTO, MESMO COM A LICENGA SANITARIA DEVIDAMENTE
REGULARIZADA, PODE SOFRER ATUACAO OU INTERVENCAO DE OUTROS ORGAOS DA ESFERA
FEDERAL, ESTADUAL E MUNICIPAL, QUE TEM INTERFACE COM O SUS E POSSUAM A ATRIBUICAO
ESPECIFICA PARA INTERCEDER NO ESTABELECIMENTO (ARTIGO 167 DO CODIGO DE SAUDE DO
PARANA).

LOCAL E DATA: Bandeirantes, 14 de Outubro de 2021

REINALDO MARQUI
Gestor da Vigilancia Sanitaria

| Cédigo de Autenticidade: 10FA5C1B17CE2F76C1FEO33BCED70CBE
Enderego para Validagao: https://www.sievisa.sesa.pr.gov.br/sievisa/validarLicenca

RUA PREFEITO JOSE MARIO JUNQUEIRA, S/N
CENTRO

TELEFONE: 3145-0359

VALIDA EM TODO TERRITORIO NACIONAL

ESTE DOCUMENTO DEVE SER FIXADO EM LOCAL VISIVEL AO PUBLICO (ART.166 — LEI 13.331/2001) -
Pagina:

€
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Produtos - Antidotos - Registro

cODIGO

REVISAO

PAGINA

FR-036 00

1de1

Data de Arovagéo:

16/05/2018

Aprovado por: HELIO FUKUDA FERREIRA

CNPJ: 13.936.447/0001-19

Razao Social: Hélio Fukuda Ferreira ME
Escritorio: Rua Frei Rafael Proner, 1.890 - Centro - Bandeirantes - Parana - CEP: 86.360-000

Hipoclorito de sodio 5%

DESINSETIZACAO
PRINCIPIO ATIVO | GRUPO QUIMICO ACAO TOXICA ANTIDOTO REGISTRO
Tenopa - alfacipermetrina 3% + i —_ ! ; ’ ioi
Flufenoxuron 3% Piretroide e Benzoiluréia Disturbios sensoriais celular Tratamento sintomatico 304.040.035
Deltametrina 25 CE Piretrinas e Piretréides Disturbios sensoriais celular Anti-histaminico e tratamento sintomatico 327.810.017
Lambda Cyhalcthrin 2,5% Piretréide Hipersensibilizante, irritante de mucosa Tratamento sintomatico 301.196.626
Deltametrina - Saché Piretrinas e Peretroides Disturbios sensoriais cutaneos Anti-histaminico e tratamento sintomatico 332.220.042
Termifim - Fipronil 2,5% Piretrinas e Peretroides Inibidor reversivel do receptor GABA Anti-histaminico e tratamento sintomatico 323.400.014
Temprid SC - Imidacloprido Neocotindide Hipersensibilizante, anemia Tratamento sintomatico 332.220.036
Cipermetrina 200 CE Piretrina e Piretroides Disturbios sensoriais cutaneos Anti-histaminico e tratamento sintomatico 326.990.005
ﬂ Cyfluthrin 5% Piretrinas e Piretréides Disturbios sensoriais cutaneos Anti-histaminico e tratamento sintomatico 332.220.016
K-Othrine CE 25 Piretrinas e Piretréides Disturbios sensoriais cutaneos Anti-histaminico e tratamento sintomatico 332.220.014
Ficam - Bendiocarbe VC Carbamatos Hipersensibilizante, anemia Atropina e tratamento Sintomatico 332.220.010
K-Othrine 2P o i . Disturbios sensoriais cutaneos e cutaneos, - . : ;
(Deltametrina 2P P6 Seco) Piretrinas e Piretroides Hipersensibilidade, Neurite periférica. Anti-histaminico e tratamento sintomatico 332.220.015
Diclorvol 1000 CE Organofosfato Disturbios sensoriais celular Atropina e tratamento Sintomatico 323.980.034
Alfa-Cipermetrina 6 SC Piretrinas e Piretroides Hipersensibilizante, irritante de mucosa Anti-histaminico e tratamento sintomatico 304.040.031
DDVP Organofosfarado Inibigao de colinesterase Atropina, oximas e tratamento sintomatico 304.250.127
DESRATIZAGAO
PRINCIPIO ATIVO |[GRUPO QUIMICO AGAO TOXICA ANTIDOTO REGISTRO
Rodlion Cumarinicos Fragilidade capilar e hemoragias Vitamina K1 e Tratamento sintomatico 332.220.038
(Bloco Extrusado)
i) s apalic =t Cumarinicos Fragilidade capilar e hemoragias Vitamina K1 e Tratamento sintomatico 304.040.036
(bloco parafnado 20g)
Cumatetralil (PO) Hidroxicomanina Fragilidade capilar e hemoragias Vitamina K1 e Tratamento sintomatico 317.040.033
Ratol ’ i ; ; - ; ’
i h Vitamina K1 e Tratamento sintomatico 323.980.019
(Brodifacoum 0,005%) Cumarinicos Fragilidade capilar e hemoragias ami
@
DESCUPINIZAGAO
PRINCIPIO ATIVO [GRUPO QUIMICO AGAO TOXICA ANTIDOTO REGISTRO
Fipronil 2,5% Fenil pirazol Inibidor reversivel do receptor GABA Tratamento sintomatico 304,040,029
Deltametrina 0,2% (P6 Seco) Piretrinas e Peretroides Disturbios sensoriais cutaneos Anti-histaminico e tratamento sintomatico 332.220.015
LIMPEZA E HIGIENIZAGAO DE RESERVATORIOS DE AGUA POTAVEL
PRINCIPIO ATIVO | GRUPO QUIMICO AGAO TOXICA ANTIDOTO REGISTRO
Hipoclorito de sodio Irritante de mucosa, pele e olho Tratamento sintomatico 324.460.001

Centro de Assist. Toxicologica - CEATOX - Instituto de Biociencias - UNESP (14) 3815 3048 - Botucatu

Centro de Assist. Toxicologica - CEATOX - Hospital das Clinicas Bardo Geraldo (19) 3521 6700 - Campinas

Centro de Assist. Toxicologica - CEATOX - Universidade Estadual (43) 3371-2244 - Londrina

/



Secretaria do Meio Amblente @ Recursos Hidricos - SEMA wiare o EYa otk
; , Instituto Ambiental do Parand - IAP e it
PARANA( | L
AT ! ‘ 166189
GOVERND DO ESTACD INSTIEUTO AMBIENTAL . Varvinde g eanes
homea | LICENGA AMBIENTAL SIMPLIFICADA o8NTI2028

» lng,tilulo A.mbie::ntai do Parana - IAP, com base na legislagio ambiental e Jomals normas pertinentes, e tendo em Vista o contido no expedjente protocolado Sob 0 n° 15.062.750-0, concede LAS - Licenga
mbiental Simplificada nas condigbes @ rostriges abaixo especificadas.

 IDENTIFICAGAQ DO EMPREENDEDOR J

PEICNPY Nome/Raziio Social

13.936.447/0001-19 HELIO FUKUDA FERREIRA ME

Glinscrigho Estadual Logiid?lré oNumero '

1056426639 Rua Frei Rafael Proner, 1890, casa

Jairro Municipio / UF CEP
sentro Bandeirantes/PR 86.360-000
) IDENTIFICAGAO DO EMPREENDIMENTO

Atividade Parte
Prestagiio de servigos sanitarios e fitossanitarios : Pequeno
Atividade Espacifica ! )

[ le de pragas » :
Detalhos da Atividade
o de o prédios ° is, cooperativas e ag gécio o ete.

Goordenadaes UTM (E-N) 2 Logradoura @ Nomero

564460.0 - 7444225.0 Rua Frei Rafael Proner, 1890, casa -terreo
Bacia Hidrografica o Bairro i iy X i ; Municipio | UF CEP

Cinzas ] centia kA i, Bandeirantes/PR * 86.360-000
3, CARACTERISTICAS DO EMPREENDIMENTO 7! S b i Saiiid sl 5

3.1 PRODUTO ARMAZENADO \
Descrigho ar 4 g Q dad Tipo de dnt

inseticidas, raticidas e outros 5,00 kg Pallet

32 A 'Illnuum

Origoii Agua ! ‘TipodeUso = AR e Valume (mYhora) N® Qurtorg (o das UTM (E-N)
Rede Publica Humano e Empreendimento 0,01 - -

3.3 EFLUENTES LIQUIDOS

Origem Efiuente Forma Tratamento Destino Final Vazio (m*/hora) N* Qutorga Coordenadas UTM (E-N)
Efluente de esgoto sanitario Rede Publica Rede Publica 0,01 - -

1.7 RESIDUOS SOLIDOS

Cédigo @ Descriglo y d Quant/Dia Destino Final
150110 - Embalagens de qualquer um dos tipos acima descritos contendo ou contaminadas por 2,00 kg Posto de coleta seletiva da municipalidade

Obs.; As intormaghes cas 6esstes 1,2 e 3 sho de respensabiidade do requerente.

4. CONDICIONANTES : R AR e R R S | ¥ X

1 Dever4, obrigatériamente, ser consultado o municipio com relagao 4 exigéncia do licenciamento ambiental a nivel municipal, de acordo com a Lei Complementar n*
140/2011 ;

2. A presente licenga nao contempla aspectos de seguranga-das instalagoes, estando restrita a aspectos ambientais.
{ s
3. N&o sera permitido qualquer tipo de ocupagao, construgao e/ou obra em area de preservagao permanente.

4. Os efluentes liquidos somente poderéo ser langados, direta ou indiretamente, no corpo receptor desde que obedegam 08 limites e condigdes estabelecidos na presente
Licenga. v

.

5. Outros residuos liquidos, eventualmente gerados, em outras operagbes e atividades diversas levadas a efeito, de forma permanente ou sazonalmente no local, deverdo ser
objeto de procedimentos idénticos aos conferidos aos residuods solidos.

1

}
6. Qg critérios adotados para emissdo da presente licenga poderao ser reformulados e/ou complementados de acordo com o desenvolvimento cientifico e tecnologico e a
sidade de preservagao ambiental.

7. Os residuos solidos gerados e relacionados a atividade desenvolvida, gualsquer sejam ¢ em qualquer época, com & finalidade de evitar danos ambientais, deverio ser
convenientemente armazenados ¢ reutilizados no proprio local e/ou, encaminhados a terGeiros para reutilizagio elou destinagao final adequada, em empreendimentos e
atividades devidamente licenciados por este instituto para a realizagao dos referidos Servigos.

8. Sera proibido o langamento de esgoto sanitario e de quaisquer outros residuos liquidos em galerias de aguas pluviais, sem autorizagao expressa da Prefeitura Municipal.
9. Em caso da existéncia de Areas de Preservagéo Permanente no local, devera ser rigorosamente observado o que estabelecem sobre a matéria a Legislagéo vigente.

10, As ampliagdes ou alteragdes nos processos de produgéo ou volumes produzidos, ora licenciados, de conformidade com o estabelecido pela-Resolugao CEMA n° 65, 01de

julho de 2008, ensejardo Novos licenciamentos, prévio de instalagéo e de operago, para a parte ampliada ou alterada.

11. Esta Licenga foi concedida com base nas informagbes apresentadas pelo requerente e ndo dispensa, tao pouco, substitui quaisquer outros Alvaras elou Certidoes de
qualquer natureza a que, eventualmente, esteja sujeita, exigidas pela legislago federal, estadual ou municipal.

12. A presente Licenga Ambiental Simplificada, em conformidade com o que consta do Artigo 19 da Resolugdo CONAMA N° 237/97 podera ser suspensa ou cancelada, na
OEOMEncla de VIoIagao ou Inadegqueghe de quaisquar condicionantes ou normas legais, omisséo ou falsa descrigdo de informagoes relevantes que subsidiaram a sua emisséo,
bem como na superveniéncia de graves riscos ambientals e de salde.

13, A concessio desta licenga néo impedira exigéncias futuras, decorrentes do avango tecnologico ou'da modificagao das cdndiqbes ambientais, conforme Decreto Estadual
857/79 - Artigo 7°, § 2°. :

14. O nao cumprimento & legislagao ambiental vigente sujeitard a empresa elou seus representantes, as sangbes previstas na Lei Federal 9.605/98, e seus decrelos
reguladores ) :

15. As emissdes atmosféricas deverio atender os padrdes de lancamento estabelecidos na Resolugao SEMA 016/14.

16. Os niveis de pressao sonora (ruidos) decorrentes da atividade desenvolvida no local do empreendimento deveréo estar em CQ formidade com aqueles preconizados pela
Resolugdo CONAMA N.° 001/90. ¥

17. E terminantemente proibida a queima a céu aberto de qualquer lipo de material. k
P

3



Ministério do Meio Ambiente
Instituto Brasileiro do Meio Ambiente e dos Recursos Naturais Renovavaveis
CADASTRO TECNICO FEDERAL

CERTIFICADO DE REGULARIDADE - CR WMo oA
Registro n.° Data da consulta: CR emitido em: CR valido até:
6434859 20/10/2021 20/10/2021 20/01/2022
Dados basicos:
CNPJ : 13.936.447/0001-19

Razdo Social : HELIO FUKUDA FERREIRA ME
Nome fantasia : HELIO FUKUDA FERREIRA ME
Data de abertura: 15/07/2015

Enderego:
logradouro: RUA FREI RAFAEL PRONER
N.% 1890 Complemento:
Bairro: CENTRO Municipio: BANDEIRANTES
CEP: 86360-000 UF: PR
Cadastro Técnico Federal de Atividades Potencialmente Poluidoras
e Utilizadoras de Recursos Ambientais — CTF/APP
Codigo Descri¢ao
W 21-59 Manejo de fauna sinantropica nociva - Instrugdo Normativa IBAMA n° 141/2006

Conforme dados disponiveis na presente data, CERTIFICA-SE que a pessoa juridica esta em conformidade com as obrigagdes
cadastrais e de prestagdo de informagdes ambientais sobre as atividades desenvolvidas sob controle e fiscalizagdo do Ibama, por
meio do CTF/APP.

O Certificado de Regularidade emitido pelo CTF/APP ndo desobriga a pessoa inscrita de obter licengas, autorizagdes, permissoes,
concessdes, alvaras e demais documentos exigiveis por instituigdes federais, estaduais, distritais ou municipais para o exercicio de

suas atividades

O Certificado de Regularidade emitido pelo CTF/APP ndo habilita o transporte ¢ produtos e subprodutos florestais e faunisticos.

Chave de autentica¢do YGNSTKX42RVS5DJK7

IBAMA - CTF/APP 20/10/2021 - 09:25:56

39



ESTADO DO PARANA
POLICIA MILITAR DO PARANA
CORPO DE BOMBEIROS
3GB - SPCIP BANDEIRANTES

CLCB - CERTIFICADO DE LICENCIAMENTO DO CORPO DE BOMBEIROS - CLCB
3.9.01.21.0000842396-45

A Secdo de Prevengdo Contra Incéndio e a Desastres do Corpo de Bombeiros Militar do Estado do Parana
licencia a edificagdo/estabelecimento/evento/drea de risco abaixo qualificada, por estar em conformidade com a
legislagdo de prevengdo contra incéndio e a desastres em vigor:

HELIO FUKUDA FERREIRA-ME
Nome Fantasia: LANASOLOIM UNIPESTS - -
CPF/CNPJ: 13.936.447/0001-19 |
Cédigo da Atividade Econdmica (CNAE): {
7120/1-00 - TESTES E ANALISES TECNICAS ’
8122/2-00 - IMUNIZAGCAO E CONTROLE DE PRAGAS URBANAS
8129/0-00 - ATIVIDADES DE LIMPEZA NAO ESPECIFICADAS ANTERIORMENTE
Logradouro: RUA FREI RAFAEL PRONER  Numero: 1890
Complemento: SUBSOLO Bairro: CENTRO  Municipio: BANDEIRANTES-PR i

f

PREVENCAO E COMBATE A INCENDIO E A DESASTRES

Area Total: 300,00 m?

Area Vistoriada: 150,00 m?

| Ocupagdo: D-1 - LOCAL PARA PRESTAGAO DE SERVICO PROFISSIONAL OU CONDUGAO DE NEGOCIOS |

|Capacidade de Ptblico: I

|Uso de GLP: MAXIMO 2 RECIPIENTES P-13KG NO INTERIOR DA EDIFICACAO

Medidas de prevengdo e combate a incéndios e a desastres: ,
EXTINTORES DE INCENDIO j

SAIDAS DE EMERGENCIA 1

ILUMINACAO DE EMERGENCIA I

I SINALIZACAO DE EMERGENCIA

!.Rrgieto Técnico NIB: R

Esta licenga perde a validade, a qualquer tempo, caso ocorram alteragoes que impliquem em inconformidade com a legislagao
te prevengio e combate a incéndio e a desastres em vigor.

|O Corpo de Bombeiros Militar podera fiscalizar a edificagio/estabelecimento/area de risco/evento a qualquer tempo.

|

“ ‘i

LICENCA VALIDA ATE: 25 de Marco de 2022

Documento emitido eletronicamente pelo Sistema PrevFogo.
A autenticidade deve ser confirmada no enderego www.prevfogo.pr.gov.br através do link "Verificar Autenticidade Documentos."

Numero autenticidade: 346 1bedb.57a9albd.e9ele517.d13d2942-1 Pagina 1 de 1




‘ANIJEIMNrEs

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTE
ESTADO DO PARANA

DIVISAO DA RECEITA

Exercici | N° de - R
e ALVARA DE LICENCA | Inscricao | do Alvard
2021 | 4751
b e et .| 31488
A Prefeitura Municipal de Bandeirantes, na forma da
ﬂw Lei, concede licenca a:

'Razio § Social HELIO FUKUDA FERREIRA ME
'Nome Fantasia: LA_I}{A_SOLO IMUNIPESTb
{_CNPJ/CPF 13.936.447/0001-19
'Endereco: R. I‘ru Rafael Pro__rl__r
Bairro: Centro

Atividade Prmcxpal Imunizagao E Controle De Pragas | Urbanas. .
Atividades Secundarias: Atividades De Apoio A Agmcultura Nao Especificadas
'Anteriormente; Limpeza Em Prédios E Em Domicilios; Atividades De Limpeza Nao
Especificadas Anteriormente.

Este documento tem validade até 16/ 04/ 2022 bcndo obrlgdgao do contribuinte a baixa,
conforme art. 17 do Codigo Tributario Municipal, que informa:

“Art. 17 — O contribuinte deverd comunicar, através de protocolo, o encerramento ou suspensdo de suas atividades, no
prazo maximo de 60 dias contados da data em que emitir o ultimo documento fiscal que comprova sua atividade.

‘ﬂm Pardgrafo tnico - no prazo estabelecido deverd apresentar a fiscalizagdo todos os documentos fiscais relativamente
aos exercicios que permitam verificar a ocorréncia de fatos juridicos tributdrios para langamento por oficio (prazo de
decadéncia)”.

N\
Bandeirantes, |15 de outubro de 2021.

Jaelsogn Ramalho Mat
Prefeito Municipal
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